
COPIA Pag. 1 di 7

Registro Generale n. 2253/2024

pubblicata il 03/12/2024 Reg. del Settore n. 550/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

OGGETTO: Liquidazione fatture alla Società Cooperativa Sociale Adiss Multiservice, 
mesi di Febbraio, Marzo, Aprile, Maggio e Giugno 2024, per l’affidamento 
del Servizio di Pronto Intervento Sociale a valere sul Fondo Povertà - 
Quota Servizio 2021 C.U.P. F11H21000040001 – CIG A012686D35.
 



COPIA Pag. 2 di 7

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2253/2024

pubblicata il 03/12/2024 Reg. del Settore n. 550/2024

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

f.to Sofia Vetere

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Liquidazione fatture alla Società Cooperativa Sociale Adiss Multiservice, 
mesi di Febbraio, Marzo, Aprile, Maggio e Giugno 2024, per l’affidamento 
del Servizio di Pronto Intervento Sociale a valere sul Fondo Povertà - Quota 
Servizio 2021 C.U.P. F11H21000040001 – CIG A012686D35.
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 7

Premesso che: 
- con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1923 del 16/10/2023 è stato avviato il procedimento 
finalizzato all’indizione di una trattativa diretta mediante piattaforma MEPA per 
l’”AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO SOCIALE 
NELL'AMBITO n.1 di COSENZA”, della durata di 5 mesi, a valere sulla Quota Servizi del 
Fondo Povertà 2021 CUP F11H21000040001– CIG A012686D35”, ai sensi del D. Lgs. 
36/2023;
- In data 02/11/2023 veniva pubblicato sul portale MEPA, Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, la Trattativa Diretta” NUMERO DI RDO n. 3825346 per l’affidamento del 
servizio sopra citato per un importo a base di gara di € 77.338,35 (IVA esclusa al 5% di euro 
3.866,92 €) con la Società Cooperativa Sociale ADISS Multiservice con sede in Via Rione 
Colonne n. 19, Paola (CS) - Partita IVA n. 02699110785, PEC adissmultiservice@pec.it;
Considerato che 

- in data 09/11/2023 è pervenuta sul portale MEPA l’offerta della Società Cooperativa 
Sociale ADISS Multiservice con sede in Via Rione Colonne n. 19, Paola (CS) - Partita 
IVA n. 02699110785, PEC adissmultiservice@pec.it, per un costo complessivo di € 
77.338,35 IVA di legge esclusa;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2253 del 30/11/2023, è stato disposto di affidare, le 
prestazioni per la realizzazione del SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO 
SOCIALE NELL'AMBITO n.1 di COSENZA, della durata di mesi 5 (cinque),  a 
valere sulla Quota Servizi del Fondo Povertà 2021 CUP F11H21000040001– CIG 
A012686D35, al costo complessivo di € 77.338,35 € (IVA esclusa al 5% di euro 
3.866,92 €), alla Società Cooperativa Sociale ADISS Multiservice con sede in Via Rione 
Colonne n. 19, Paola (CS) - Partita IVA n. 02699110785, PEC adissmultiservice@pec.it;

Dato atto che con la stessa Determinazione Dirigenziale n. n. 2253 del 30/11/2023, è stato 
assunto l’impegno di € 81.205,27 comprensivo di Iva, in favore della Società Cooperativa 
Sociale ADISS Multiservice, per i servizi da erogare, sul capitolo 6919/0, imp. 95;

Visto che in data 18/09/2024 sono pervenute le fatture nn. 610_24, 611_24, 612_24, 613_24 e 614_24 del 
18/09/2024, acquisite al prot. generale nn. 83523, 83524, 83525, 83527, 83661 relative al servizio di Pronto 
Intervento Sociale svolto nei mesi di Febbraio, Marzo, Aprile, Maggio e Giugno 2024 per un importo 
complessivo comprensivo di Iva di € 66.879,71, per come di seguito:

Mese di Servizio Fattura imponibile Iva Totale

Febbraio 2024 610_24 del 
18/09/2024

   10.405,25 €     520,26 € € 10.925,51

Marzo 2024 611_24 del 
18/09/2024

   12.670,85 €     633,54 € € 13.304,39

Aprile 2024 612_24 del 
18/09/2024

     9.877,94 €     493,90 € € 10.371,84

Maggio 2024 613_24 del 
18/09/2024

   14.445,29 €     722,26 € € 15.167,55

Giugno 2024 614_24 del 
18/09/2024

   16.295,64 €     814,78 € € 17.110,42

Totale    63.694,97 €  3.184,74 €  66.879,71 € 

mailto:adissmultiservice@pec.it
mailto:adissmultiservice@pec.it
mailto:adissmultiservice@pec.it


COPIA Pag. 4 di 7

Dato atto che la spesa complessiva di Euro € 66.879,71 (Sessantaseimilaottocentosettantanove/71) IVA inclusa 
trova disponibilità finanziaria sul Cap. 6919/0 impegno 95 a valere sulla Quota Servizi Del Fondo Povertà 
annualità 2021; 
Dato atto, altresì, che il servizio di cui trattasi è stato regolarmente effettuato nel periodo sopra indicato; 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva numero protocollo INAIL_ 43258792 valido fino al 
25/02/2025 che documenta la regolarità contributiva della citata società cooperativa, in atti allegato;
Vista la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. N° 445/2000 e della legge n° 136 del 13 agosto 2010 e successive 
modifiche ed integrazioni “Tracciabilità dei Flussi Finanziari”;
Considerato che le sopracitate fatture sono state regolarmente validate dal Dirigente del settore, il quale ha 
attestato la regolarità della prestazione;

Ritenuto di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis del 
d.lgs. n. 267/2000, introdotto dalla lettera d) del comma 1 dell’art. 3 del decreto-legge 10 ottobre 
2012, n. 174, come modificata dalla legge di conversione 7 dicembre 2012, n. 213;
Precisato, ai fini e per gli effetti dell'art. 151, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, che il presente 
provvedimento comporta impegni di spesa e, pertanto, viene trasmesso al responsabile del 
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e confermate 
e che costituiscono parte integrante ed essenziale del presente atto.

Di liquidare alla Società Cooperativa Sociale ADISS Multiservice con sede in Via Rione Colonne n. 19, Paola 
(CS) - Partita IVA n. 02699110785, PEC adissmultiservice@pec.it, le seguenti fatture relative al servizio di 
Pronto Intervento Sociale svolto nei mesi di Febbraio, Marzo, Aprile, Maggio e Giugno 2024;

Mese di Servizio Fattura imponibile Iva Totale

Febbraio 2024 610_24 del 
18/09/2024

   10.405,25 €     520,26 € € 10.925,51

Marzo 2024 611_24 del 
18/09/2024

   12.670,85 €     633,54 € € 13.304,39

Aprile 2024 612_24 del 
18/09/2024

     9.877,94 €     493,90 € € 10.371,84

Maggio 2024 613_24 del 
18/09/2024

   14.445,29 €     722,26 € € 15.167,55

Giugno 2024 614_24 del 
18/09/2024

   16.295,64 €     814,78 € € 17.110,42

Totale    63.694,97 €  3.184,74 €  66.879,71 € 

Di liquidare, pertanto, l’importo di € 63.694,97 al netto di iva al 5% di € 3.184,74 (split payment art. 17 ter – 
DPR 633/72) secondo le disposizioni in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari” ai sensi dell’art. 3 della 
legge n.136/2010, sul c/c bancario dedicato alle commesse pubbliche, il cui codice IBAN è riportato nella 
dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n.445/2000 allegata al presente provvedimento in formato pdf;
Di evidenziare che l’importo complessivo di Euro 66.879,71 (Sessantaseimilaottocentosettantanove/71) IVA 
compresa, rientra nell’impegno n. Cap. 6919/0 impegno 95, assunto con D.D. n. 2253 del 30/11/2023;
Di precisare che la suddetta fattura è stata attestata e vidimata, come da report di validazione allegato al presente 

mailto:adissmultiservice@pec.it


COPIA Pag. 5 di 7

atto in formato pdf;
Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell’art. 
32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni;
Di disporre la pubblicazione delle note informative del presente atto sul portale web dell'Ente ai sensi dell’art. 
23 comma 2 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.

Cosenza 02/12/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante

Allegati: 
Nome File Descrizione
fattura_610_2024.pdf
Fattura_611_2024.pdf
fattura_612_2024.pdf
Fattura_613_2024.pdf
Fattura_614_2024.pdf
Durc_INPS_43258792_02699110785.pdf
Tracciabilita.pdf



COPIA Pag. 6 di 7

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 02/12/2024
Il Responsabile del SETTORE 5 - WELFARE - 

FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

 F.to Matilde Fittante

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.4 6919 ADISS MULTI SERVICE COOP SCS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 962.149,96 2024 2300095 Riacc da: 2023.3268-PISS Contrasto alla povertà - Pronto 
intervento sociale-Riaccertamento residuiImporto Esercizio N. Subimpegno

€ 81.205,27 2024 3

CIG CUP

A012686D35 F11H21000040001

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.4 6919 ADISS MULTI SERVICE COOP SCS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 962.149,96 2024 2300095 Riacc da: 2023.3268-PISS Contrasto alla povertà - Pronto intervento 
sociale-Riaccertamento residuiImporto Esercizio N. Subimpegno

81.205,27 2024 3

N. Liquidazione Importo



COPIA Pag. 7 di 7

9144212 66.879,71

Cosenza 02/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


